

## KẾ HOẠCH

### Triển khai tổ chức hội thi bàn tay vàng “Quản trị mạng giỏi” Cấp Thành phố năm 2023

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 02/KHLT-LĐLĐ-CNTT ngày 04/7/2023 của Liên đoàn Lao động Thành phố và Trường Cao đẳng Công nghệ Thông tin về việc tổ chức Hội thi Bàn tay vàng “Quản trị mạng giỏi” cấp Thành phố năm 2023; Ban Thường vụ Công đoàn Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức hội thi bàn tay vàng “Quản trị mạng giỏi” năm 2023 với các nội dung sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội XII Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh và Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam.

Tổ chức bồi dưỡng, đào tạo trình độ chuyên môn nghề Quản trị mạng cho đoàn viên công đoàn góp phần phát triển phong trào ôn lý thuyết - luyện tay nghề - thi thợ giỏi trong các cơ quan, đơn vị; nâng cao trình độ tay nghề, chuyên môn nghiệp vụ cho người lao động đáp ứng yêu cầu sự nghiệp công nghiệp hoá - hiện đại hoá đất nước.

Thông qua Hội thi nhằm tạo lập, liên thông, chia sẻ, phát huy và sử dụng dữ liệu số, xây dựng đô thị thông minh; đồng thời biểu dương, khen thưởng và tôn vinh bàn tay vàng là những nhân tố điển hình trong phong trào lao động tích cực, hiệu quả vì sự phát triển của đơn vị và xã hội; vì sự ổn định việc làm, từng bước nâng cao thu nhập của người lao động.

Hội thi cần được tổ chức nghiêm túc, thiết thực, trang trọng, tạo ra sản phẩm hiệu quả ứng dụng quản trị mạng tại cơ quan, đơn vị.

#### II. Đối tượng tham gia - Thời gian, địa điểm

##### 1. Đối tượng

Đoàn viên công đoàn tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ĐHQG-HCM.

##### 2. Thời gian thi

- Thi lý thuyết: 7g30 ngày 12 tháng 8 năm 2023 (thứ Bảy).

- Thi thực hành: 13g30 ngày 12 tháng 8 năm 2023 (thứ Bảy).

##### 3. Địa điểm ôn và thi

Trường Cao đẳng công nghệ thông tin (ITC) - Số 12 Trịnh Đình Thảo, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú.



#### **4. Thời gian - địa điểm tổng kết và trao giải Hội thi**

- Thời gian: 8g00 ngày 19 tháng 8 năm 2023 (Thứ bảy).

- Địa điểm tổng kết và trao giải: Trường Cao đẳng công nghệ thông tin (ITC) - Số 12 Trịnh Đình Thảo, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú.

#### **III. Hình thức - Nội dung thi**

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm lý thuyết và chọn 50 thí sinh có số điểm cao nhất thực hành trên thiết bị.

- Nội dung thi gồm có 02 phần:

+ Lý thuyết về Quản trị mạng máy tính.

+ Thực hành về Quản trị mạng máy tính.

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Công đoàn ĐHQG-HCM**

Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đến các Công đoàn cơ sở.

Dựa trên danh sách các đơn vị gửi lên, Công đoàn ĐHQG-HCM chọn 05 đoàn viên công đoàn tham gia hội thi.

##### **2. Công đoàn cơ sở**

Triển khai, vận động và gửi danh sách đoàn viên công đoàn tham gia hội thi về Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM qua địa chỉ email [congdoan@vnuhcm.edu.vn](mailto:congdoan@vnuhcm.edu.vn) trước 15g00 ngày 24/7/2023.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức hội thi bàn tay vàng “Quản trị mạng giỏi” cấp Thành phố năm 2023, Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các Công đoàn cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- BCH CĐ ĐHQG-HCM;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Thị Hồng Nhan**